平成２７年度 第４回（新）外国語学部教授会 議事要旨

平成２７年７月２日（木）

 １３時１０分開会                            出 席 者  ９４人

１３時５０分閉会                            欠 席 者  ３５人

海外渡航者等   ６人

                                  定 足 数  ６５人

［議事要旨の確認］

平成２７年度第３回（新）外国語学部教授会の議事要旨を確認した。

［報告事項］

１． 平成２８年度海外在住私費外国人留学生特別入試【Ⅰ型】の入学手続完了者について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

２． なんでも相談室の活動状況について

標記について、相談事項等の報告があった。

［審議事項］

１．学部長候補者の選考について

標記について、投票の結果、東 明彦教授が選出された。

（任期：平成２７年１０月１日～平成２９年９月３０日）

２．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．奨学寄附金の受入れについて

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．国際交流基金「日本語パートナーズ」派遣事業の大学推薦プログラムに関する覚書の締結及び募集要項

について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．留学による単位認定について

標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］

１． 大学入学者選抜における出題・合否判定ミス等の再発防止について

標記について、配付資料に基づき説明があり、注意喚起があった。

２． シラバスの整備について

標記について、配付資料に基づき説明があり、対応依頼があった。

３． 平成２８年度大学入学者選抜実施要項の主な修正について

標記について、全学入試委員会の議事内容の報告があった。

４． 次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

平成２７年 ８月 ６日（木）旧教授会終了後

平成２７年 ９月 ３日（木）旧教授会終了後

平成２７年１０月 １日（木）旧教授会終了後

以 上